

25.11.2019

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Asia: OKM lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksen annetun lain muuttamisesta

Viite: Lausuntopyyntönne OKM/34/010/2019, 04.11.2019

OAJ kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja antaa lausunnon koskien edellä mainittua lakimuutosta.

Esityksessä on kuvattu selkeästi lähtökohdat ja tavoitteet tällä lakimuutokselle. Lisäksi toteutusehdotus on esitetty selkeästi ja sen vaikutuksia on arvioitu kattavasti.

Hyvin suoritettut ja järkevästi suunnatut arvioinnit ja selvitykset yhdistettynä avoimeen ja luottavaan toimintakulttuuriin ovat keskeinen työväline koulutus- ja kasvatusektorin kehittämisessä. Erilaisten selvitysten ja arviointien määrä on päiväkodeissa ja oppilaitoksissa jatkuvasti lisääntynyt, koska suunnittelussa ja päätöksenteossa pyritään hyödyntämään yhä tarkempaa ja ajantasaisempaa tietoa. Tavoite on hyvä ja perusteltu, mutta sen toteuttaminen on usein vienyttä resursseja perustehtävästä, opetuksesta ja ohjauksesta. Niinpä OAJ kannattaa vahvasti eri tietojen automaattisista keräämistä ja siirtämistä, kun se on kustannustehokasta ja luotettavaa. Jos tietojen keräämiseen kuluu opetuksen järjestäjän henkilöresursseja, rehtorien ja opettajien työaikaa, on heille myös korvattava velvoitettavaan työhön käytettävä aika.

Voimassa olevan lainsäädännön mukaan koulutuksen arvioinnin, kehittämisen, tilastoinnin ja seurannan edellyttämät tiedot on jo annettava valtion opetushallintoviranomaisille. Tähän ei kuitenkaan sisälly salassa pidettävien tietojen antaminen. Tukeen liittyvät asiat ovat lähtökohtaisesti salassa pidettäviä. OAJ:n näkemyksen mukaan tuen järjestämisestä on myös saatava vertailukelpoista tietoa. Vertailukelpoisella arviointitiedolla voidaan vahvistaa oppijoiden tasa-arvoista ja yhdenvertaista oikeutta tukeen koulutuksen järjestäjistä ja paikkakunnasta riippumatta.

25.11.2019

Luotettava ja vertailukelpoinen tieto on kaikkien oppijoiden etu. Tavoitteena on kehittää koulutusta, tukea oppimista ja varmistaa tasapuolinen koulutuksen sekä tuen laatu kaikkialla. Hallituksen muutosesitys tukee tätä tavoitetta. KARVI on keskeinen tekijä koulutuksen arvioinnissa. KARVIN joustava ja saumaton tiedonsaanti on perusedellytys kansallisen koulutuksen arvioinnin käytettävyydelle ja luottavuudelle. OAJ kannattaa esityksen mukaisen tiedonsaantioikeuden myöntämistä KARVILLE.

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Heljä Misukka
koulutusjohtaja

Lauri Kurvonen
erityisasiantuntija